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Mis juhtub, kui lasta 
tomatitaimel vabalt 
kasvada?

Kevadel jäi mul kasvuhoonesse is-
tutamise ajal kaks tomatitaime üle. 
Tegu oli varase kõrgekasvulise sor-
diga ‘Golden Königin’, mil on väike-
sepoolsed (60–70g) kollased viljad. 

Kuna taimed olid ilusad, ei raat-
sinud neid ära visata. Leidsin neile 
kahe vana kompostihunniku vahel 
paraja koha. Ilmaolude eest kaitse-
sid taimi külgedelt hunnikud, vih-
ma kaitseks asetasin peale kile. Nii 
nad sinna ilma igasuguse hoole  ja 
järelevalveta kasvama jäid.

Kasvuhoone taimed said muidu-
gi igakülgset hoolt: kastsin neid ja 
väetasin, toestasin nööridega, ee-
maldasin regulaarselt külgvõsu-
sid, hiljem järk-järgult alumisi leh-

ti. Mida kõrgemaks taimed kasva-
sid, seda enam tekkis viljakobaraid. 
20. augusti paiku oli igal taimel  
6–7 viljakobarat, igas kobaras 6–8 
vilja. Ladvad murdsin peale 7. ko-
barat ära, et kõik viljad jõuaksid sü-
giseks valmida. 

Kuigi unarusse jäetud tomatitai-
medel oli selleks ajaks samuti vilju, 
oli neid vähe ja nad olid väikesed, 
mitte veel söömiskõlblikud. See-
eest oli rohkelt pikaks kasvanud 
külgvõsusid ja lehemassi.

Tuleb muidugi lisada, et tõepä-
rasema eksperimendi jaoks oleks 
pidanud paaril taimel just kasvu-
hoones laskma vabalt kasvada (või 
vastupidi – avamaal taimi kujunda-
ma). Siis oleksid kasvutingimused 
olnud kõigil ühesugused.

Lõpetuseks kolm peamist põh-
just, miks avamaal viljad viletsalt 
kasvasid.

n Avamaale mittesobilik sort. Ava-
maa keerulistes ilmaoludes, mis 
mõjutavad nii taimekasvu kui saa-
ki, saavad paremini hakkama spet-
siaalselt aretatud sordid. 
n Selle aasta suvi ei soosinud soo-
jalembeste taimede avamaal kas-
vatamist. Tomatitaimedele vajalik-
ku soojust nappis nii päeval kui öö-
sel, päikest oli liiga vähe ning liiga 
sageli kimbutasid vihmahood. 
n Taimede kujundamata jätmine. 
Osa sorte saavad kenasti hakkama 
ja annavad saaki ka vahelesekku-
miseta, teistel tuleb aga regulaar-
selt külgvõsusid näpistada: mui-
du läheb kogu jõud rohelise mas-
si kasvatamiseks, õitsemine ja saa-
gi algus hilineb ning saak jääb ke-
siseks. 
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